ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 19 DE JANEIRO DE 2017.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro do ano de 2017, às 09:00h, na sede da ARCE, presentes
os Conselheiros: Hélio Winston Leitão; Adriano Costa ; Jardson Saraiva Cruz, o Procurador, Marcelo
Cavalcante, a Diretora Executiva, Tatiana Cirla Sampaio, e o Assessor do Conselho Diretor, Josesito
Padilha, que atuou como Secretário.  Ausência justificada: Conselheiro Artur Silva.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CTR/0062/2016: Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração  –  Auto  de  Infração  nº  00764;  Relator:  Conselheiro  Hélio  Winston; Decisão:  O
Conselho, por unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0059/2016: Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração  –  Auto  de  Infração  nº  40868;  Relator:  Conselheiro  Hélio  Winston; Decisão:  O
Conselho, por unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0058/2016: Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração  –  Auto  de  Infração  nº  00121;  Relator:  Conselheiro  Hélio  Winston;  Decisão:  O
Conselho, por unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0052/2016: Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração  –  Auto  de  Infração  nº  40865;  Relator:  Conselheiro  Hélio  Winston; Decisão:  O
Conselho, por unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0051/2016: Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração  –  Auto  de  Infração  nº  49664;  Relator:  Conselheiro Hélio  Winston; Decisão:  O
Conselho, por unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0063/2016:  Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração –  AI  nº  49411;  Relator:  Conselheiro  Adriano  Costa; Decisão:  O  Conselho,  por
unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0057/2016:  Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração –  AI  nº  00721;  Relator:  Conselheiro  Adriano  Costa; Decisão:  O  Conselho,  por
unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0056/2016:  Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração –  AI  nº  43683;  Relator:  Conselheiro  Adriano  Costa; Decisão:  O  Conselho,  por
unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0055/2016:  Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração – Auto de Infração AI nº 49556; Relator: Conselheiro Adriano Costa; Decisão: O
Conselho, por unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0053/2016:  Interessada:  São  Benedito  Autovia  Ltda;  Assunto:  Pedido  de
Reconsideração –  AI  nº  42772;  Relator:  Conselheiro  Adriano  Costa;  Decisão:  O  Conselho,  por
unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

Término: 09:55h